

Formularul nr. 7

Lucrări de construcție a cantinei cu sufragerie și sala de sport, în cadrul IPLTPA „Mihail Berezschi”, situată în mun. Chișinău, sect. Ciocana, str. Igor Vieru 17/2 (actualizarea lucrărilor rămase)

Deviz local Nr. 7-1-1

Plan general

Intocmit în preturi curente 2025

Valoarea de deviz 412 608,57 (Lei)

Devizul: 1. Amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2	6,4	907,86	5810,3
					559,86	3583,1
1.2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.gr.=150 mm	m3	96	567,36	54466,56
					18,6	1785,6
1.3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	640	231,66	148265,28
					36,95	23649,28
1.4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura BR100.20.8 pe beton C15	m	114	157,3	17932,09
					18,6	2120,4
1.5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100m3	0,705	2385	1681,43
					0	0
1.6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t	98,7	69,16	6826,09
					0	0
1.7	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime.	m2	470	8,06	3788,2
					8,06	3788,2
1.8	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG.	100m2	4,7	487,54	2291,44
					66,34	311,8
1.9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2	4,7	774,04	3637,99
					298,84	1404,55
1.10	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat.	buc	68	2,38	161,5
					0	0
1.11	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti.(fara pret)	buc	68	0,55	37,1
					0,55	37,1
1.12	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi.	buc	68	101,98	6934,64
					17,98	1222,64
1.13	TsH137B	Plantarea plantelor florale perene cu balot de pamant dupa schema 0,25 x 0,25 m. in sol, categorie: II-a.	100buc	0,8	3940,22	3152,18
					37,82	30,26
1.14	TsH91B	Instalarea urnelor. pe beton C15	buc	3	1682,8	5048,4
					365,8	1097,4

Total ore manopera (ore)		629,5214
Total greutate materiale (tone)		0

Total		260033,19
Asigurari sociale	24,0000%	9367,28
Total		269400,47
Cheltuieli de transport	7,0000%	13898,92
Total		283299,39
Cheltuieli de regie	14,5000%	41078,41
Total		324377,8
Beneficiu de deviz	6,0000%	19462,67

Total Deviz fara TVA		343840,47
-----------------------------	--	------------------

Total General fara TVA		343840,47
TVA (20%)		68768,09
TOTAL GENERAL		412608,57
Inclusiv salariul		39030,33

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Lucrări de construcție a cantinei cu sufragerie și sala de sport, în cadrul IPLTPA „Mihail Berezschi”, situată în mun. Chișinău, sect. Ciocana, str. Igor Vieru 17/2 (actualizarea lucrărilor rămase)

Devizul local de resurse Nr. 7-1-1

Plan general

Intocmit in preturi curente 2025

Valoarea de deviz 412 608,57 (Lei)

Deviz: 1. Amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	14,55	62	902,1
2	7129020012800	Pavator	h-om	420,648	62	26080,18
3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	83,754	62	5192,75
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,9474	62	6134,74
5	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,16	62	9,92
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,462	62	710,64
Total manopera						39030,33
Materiale						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	121,92	350	42672
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,342	360	123,12
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,2	360	1152
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,392	360	9861,12
5	2030112931102	Urne	buc	3	1200	3600
6	21	Plante florale perene	buc	83,2	37,5	3120
7	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	18,612	120	2233,44
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	116,28	2,35	273,26
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1024	2,35	2406,4
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5036,8	2,35	11836,48
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	649,6	150	97440
12	2663102100000	Beton clasa C15	m3	0,252	1350	340,2
13	2663102100001	Beton clasa C15	m3	5,472	1350	7387,2
14	2666122800325	Bordura BR100.20.8	m	114,57	70	8019,9
15	2830127303001	Arbori	buc	71,4	80	5712
16	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,8	150	1920
17	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,2	24	268,8
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,342	24	8,21
19	4100126202818	Apă	m3	7,58	24	181,92
Total materiale						198556,05
Utilaj						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,032	540	2177,28
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,68	270	2073,6

3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,928	360	7534,08
4	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,85	190	161,5
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,3629	500	1681,43
6	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	5,029	360	1810,44
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,9634	380	6826,09
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,48	380	182,4
Total utilaj						22446,82
Total						260033,19
Asigurari sociale				24,0000%		9367,28
Total						269400,47
Cheltuieli de transport				7,0000%		13898,92
Total						283299,39
Cheltuieli de regie				14,5000%		41078,41
Total						324377,8
Beneficiu de deviz				6,0000%		19462,67
TOTAL Deviz faraTVA						343840,47
Total						343840,47
TVA				20%		68768,09
TOTAL Deviz						412608,57

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de construcție a cantinei cu sufragerie și sala de sport, în cadrul IPLTPA „Mihail Berezovschi”, situată în mun. Chișinău, sect. Ciocana, str. Igor Vieru 17/2 (actualizarea lucrărilor rămase)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7-1-1

Plan general

Devizul: 1. Amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2			907,86
						559,86
1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	24	24
1.1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	62	559,86
1.1.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pînă la 12 tf	h-ut	1,2	270	324
1.2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.gr.=150 mm	m3			567,36
						18,6
1.2.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	350	444,5
1.2.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05	24	1,2
1.2.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	62	18,6
1.2.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	540	22,68
1.2.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	360	78,48
1.2.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	380	1,9
1.3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,66
						36,95
1.3.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	1,015	150	152,25
1.3.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
1.3.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,35	18,49
1.3.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360	1,8
1.3.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360	15,41

1.3.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150	3
1.3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	62	35,97
1.3.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	62	0,98
1.4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura BR100.20.8 pe beton C15	m			157,3 18,6
1.4.1	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,048	1350	64,8
1.4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,35	2,4
1.4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360	1,08
1.4.4	2666122800325	Bordura BR100.20.8	m	1,005	70	70,35
1.4.5	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,003	24	0,07
1.4.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	62	7,44
1.4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	62	11,16
1.5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100m3			2385 0
1.5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	500	2385
1.6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t			69,16 0
1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	380	69,16
1.7	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime.	m2			8,06 8,06
1.7.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,13	62	8,06
1.8	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG.	100m2			487,54 66,34
1.8.1	4100126202818	Apă	m3	1,5	24	36
1.8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	62	66,34
1.8.3	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,07	360	385,2
1.9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2			774,04 298,84
1.9.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	120	475,2
1.9.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	62	298,84
1.10	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat.	buc			2,38 0
1.10.1	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	190	2,38
1.11	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti.(fara pret)	buc			0,55 0,55

1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	62	0,55
1.12	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi.	buc			101,98
						17,98
1.12.1	2830127303001	Arbori	buc	1,05	80	84
1.12.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	62	17,98
1.13	TsH137B	Plantarea plantelor florale perene cu balot de pamant dupa schema 0,25 x 0,25 m. in sol, categorie: II-a.	100buc			3940,22
						37,82
1.13.1	4100126202818	Apă	m3	0,1	24	2,4
1.13.2	21	Plante florale perene	buc	104	37,5	3900
1.13.3	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,2	62	12,4
1.13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,41	62	25,42
1.14	TsH91B	Instalarea urnelor. pe beton C15	buc			1682,8
						365,8
1.14.1	2030112931102	Urne	buc	1	1200	1200
1.14.2	2663102100000	Beton clasa C15	m3	0,084	1350	113,4
1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,15	24	3,6
1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	62	37,2
1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	62	27,9
1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	62	300,7

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

